

UPL Limited

CIN: L24219GJ1985PLC025132

Regd. Office: 3-11, G.I.D.C., Vapi, Dist. Valsad, Gujarat – 396 195
Website: www.upl-ltd.com | Email: upl.investors@upl-ltd.com
Telephone no.; 0260-2400717 | Fax: 0260-2401823

NOTICE TO PREFERENCE SHAREHOLDERS OF THE COMPANY Sub: Transfer of dividend which has not been claimed for seven consecutive years to Investor Education and Protection Fund Authority

This Notice is published pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the Rules), as amended from time to time. The dividend which has not been encashed or claimed for seven consecutive years are mandatorily required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF), a fund constituted by the Government of India under Section 124(5) of the Companies Act, 2013.

The Company has sent individual communication to the concerned shareholders holding Optionally Convertible Preference shares at their address registered with the Company whose dividend is liable to be transferred to IEPF under the said Rules. By this notice intimation is given that the dividends which have not been claimed for 7 years i.e. since the year 2016-17, are proposed to be transferred to IEPF.

The relevant details of unclaimed dividend due for transfer to IEPF have also been uploaded under "Investors' section on the Company's website www.upl-ltd.com.

The concerned shareholders are hereby requested to claim their dividend amounts by making an application on or before 25"August, 2024 to the Company or Company's Registrar viz. M/s. Link Intime India Pvt. Ltd., C-101, 247 Park, L. B. S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Mobile no.: +91 8108116767, e-mail:rnt.helpdesk@linkintime.co.in

In the application, provide the following details to claim the unclaimed dividends: 1. Name of the Company, 2. Folio No. or DP and Client ID, 3. Name of the shareholder including joint holder, 4. Contact details like email ID and telephone number 5. Address. Please also provide self-attested KYC documents of the shareholder like PAN, cancelled cheque leaf along with latest utility bill as address proof. Please note that if there is a change in any of your details, additional information, supporting's could be asked by the Registrars.

In case the claim is not received before the date mentioned above, the relevant dividend will be transferred to IEPF as per the aforesaid Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the dividend so transferred to IEPF.

Once the dividend is transferred to IEPF you can claim the same only from IEPF, by making an application in e-form no. IEPF-5, as prescribed under the said Rules.

In case you have any query, you may contact the Registrar viz, Link Intime India Pvt. Ltd., as per the contact information provided above.

By Order of the Board For UPL Limited

50/-

bai Sandeep Deshmukh 72024 Company Secretary and Compliance Officer

Place: Mumbal Date: 16/06/2024

ચુપીએલ લિમિટેડ

UPL

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ : ૩-૧૧, જી.આઈ.ડી.સી., વાપી, જિ-વલસાડ, ગુજરાત-૩૯૬ ૧૯૫. **ย์**หัด: upl.investors@upl-ltd.com เ **วัดลเฮะ:** www.upl-ltd.com **ફોન નં.** : ૦૨૬૦-૨૪૦૦૭૧૭**ા ફેક્સ નં.** : ૦૨૬૦-૨૪૦૧૮૨૩

કંપનીના પ્રેફરન્સ શેર શેરહોલ્ડરોને નોટિસ

વિષય: ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન કંડ ઓથોરિટીને સળંગ સાત વર્ષથી ડિવિડન્ડના દાવો કરવામાં આવ્યો न होय तेवा शेरनुं ट्रान्सइर

આ સૂચના કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની જોગવાઈઓ અનુસાર પ્રકાશિત કરવામાં આવી છે જે રોકાણકાર શિક્ષણ અને સુરક્ષા ભંડોળ સત્તા (એકાઉન્ટિંગ, ઓડિટ, ટ્રાન્સફર અને રિફંડ) નિયમો, ૨૦૧૬ (નિયમો) સાથે વાંચવામાં આવે છે, જેમાં સમયાંતરે સુધારો કરવામાં આવ્યો છે. ડિવિડન્ડ જે સળંગ સાત વર્ષથી બાકી અથવા દાવો કરવામાં આવ્યો નથી, તે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૨૪(પ) હેઠળ ભારત સરકાર દ્વારા રચાયેલ ફંડ, ઇન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ (IEPF) માં ટ્રાન્સફર કરવું ફરજિયાત છે.

કંપનીએ વૈકલ્પિક રીતે કન્વર્ટિબલ પ્રેફરન્સ શેર ધરાવતા સંબંધિત શેરધારકોને તેમના કંપની સાથે નોંધાયેલા સરનામે વ્યક્તિગત સંદેશા વ્યવહાર મોકલી આપ્યો છે, જેમનું ડિવિડન્ડ ઉપરોક્ત નિયમો હેઠળ IEPFને ટ્રાન્સફર કરવા માટે જવાબદાર છે. આ નોટિસ દ્વારા સૂચના આપવામાં આવે છે કે જે ડિવિડન્ડનો દાવો ૭ વર્ષથી એટલે કે વર્ષ ૨૦૧૬-૧૭થી કરવામાં આવ્યો નથી, તેને IEPFમાં ટ્રાન્સફર કરવાની દરખાસ્ત છે. IEPFમાં ટ્રાન્સફર કરવા માટે બાકી હોવાનો દાવો ન કરેલા ડિવિડન્ડની સંબંધિત વિગતો પણ કંપનીની વેબસાઇટ www.upl-ltd.com પર ''રોકાણકારો' વિભાગ હેઠળ અપલોડ કરવામાં આવી છે.

સંબંધિત શેરધારકોને આથી વિનંતી કરવામાં આવે છે કે તેઓ ૨૫મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ના રોજ અથવા તે પહેલાં કંપની અથવા કંપનીના રજિસ્ટ્રારને અરજ્ઞ કરીને તેમની ડિવિડન્ડની રકમનો દાવો કરે. મેસર્સ. લિંક ઈન્ટાઇમ ઈન્ડિયા પ્રા. લિ., સી-૧૦૧, ૨૪७ પાર્ક, એલ.બી.એસ.માર્ગ, વિક્રોલી (વેસ્ટ), મુંબઈ- ૪૦૦૦૮૩, મોબાઈલ નંબરઃ +૯૧ ૮૧૦૮૧૧૬७૬७, ઈ-મેલઃ rnt.helpdesk@linkintime.co.in

અરજીમાં, દાવો ન કરેલા ડિવિડન્ડ મેળવવા કરવા માટે નીચેની વિગતો ભરવાની રહેશેઃ ૧. કંપનીનું નામ, ૨. ફોલિયો નંબર અથવા DP અને ક્લાયન્ટ ID, ૩. સંયુક્ત ધારક સહિત શેરધારકનું નામ, ૪. સંપર્ક વિગતો જેમ કે ઇમેઇલ ID અને ટેલિફોન નંબર ૫. સરનામું. મહેરબાની કરીને શેરધારકના સ્વ-પ્રમાણિત કેવાયસી દસ્તાવેજો પણ પ્રદાન કરો જેમ કે PAN, રદ કરાયેલ ચેકની કોપી સાથે નવીનતમ ઉપયોગિતા બિલ સરનામાના પુરાવા તરીકે રજૂ કરવાના રહેશે. મહેરબાની કરીને નોંધ કરો કે જો તમારી કોઈપણ વિગતોમાં કોઈ ફેરફાર થયો હોય, તો વધારાની માહિતી, સહાયક રજિસ્ટ્રાર દ્વારા પૂછવામાં આવી શકે છે.

જો ઉપરોક્ત તારીખ પહેલાં દાવો મળશે નહિં, તો સંબંધિત ડિવિડન્ડ ઉપરોક્ત નિયમો અનુસાર IEPFને ટ્રાન્સફર કરવામાં આવશે. મહેરબાની કરીને નોંધ કરો કે IEPFમાં ટ્રાન્સફર કરાયેલા ડિવિડન્ડના સંદર્ભમાં કંપની સામે કોઈ દાવો કરી શકાશે નહીં.

એકવાર IEPFમાં ડિવિડન્ડ ટ્રાન્સફર થઈ જાય પછી તમે ઈ-ફોર્મ નંબર IEPF-પ માં અરજી કરીને માત્ર IEPF પાસેથી જ તેનો દાવો કરી શકો છો. ઉપરોક્ત નિયમો હેઠળ સુચવ્યા મુજબ.

જો તમારી પાસે કોઈ પ્રશ્ન હોય, તો તમે રજિસ્ટ્રાર લિંક ઈનટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રા.લી.નો સંપર્ક કરી શકો છો જે, ઉપર આપેલી સંપર્ક માહિતી મુજબ મોકલી શકો છો.

સ્થળ

ચૂપીએલ લિમિટેડ વતી, સહી/-

સંદીપ દેશમુખ

: મુંબઇ કંપની સેક્રેટરી એન્ડ કોમ્પલાયન્સ ઓફિસર તારીખ : ૧૬/૦૬/૨૦૨૪